Форма  № Ф-1

Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д

   АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
3300, г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07

Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

о возобновлении производства по делу

26  января 2022 года                                     Дело № 487/21-09

г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи

Шевченко А. А. в рамках дела № 487/21-09 по заявлению ликвидационной комиссии при

Государственной администрации г. Тирасполя и г. Днестровска (г. Тирасполь,

ул. 25 Октября, д.101) о признании несостоятельным (банкротом) общества с ограниченной

ответственностью «Лигеро» (г. Тирасполь, ул. Заречная, д.42 «а») без возбуждения

конкурсного производства,

У С Т А Н О В И Л:

 Ликвидационная комиссия при государственной администрации города Тирасполь и

города Днестровск (далее – заявитель, ликвидационная комиссия) обратилась в Арбитражный

суд с заявлением о признании ликвидируемого должника - общества с ограниченной

ответственностью «Лигеро»  (далее – должник, ООО «Лигеро») несостоятельным (банкротом)

без возбуждения конкурсного производства. Названное заявление определением от 26 февраля

2021 года принято к производству Арбитражного суда.

В состоявшемся 8 октября 2021 года заседании судом вынесено определение о

приостановлении производства по делу № 487/21-09.

Пунктом 3 определения Арбитражного суда от 8 октября 2021 года на Налоговую

инспекцию по г. Тирасполь  возложена обязанность уведомить Арбитражный суд о миновании

обстоятельств, послуживших основанием для приостановления производства по делу, путем

направления соответствующего заявления. До настоящего времени  информации от налоговой

инспекции не поступало.

Вместе с тем пунктом 1 статьи 103 АПК предусмотрено, что дело должно быть

рассмотрено арбитражным судом первой инстанции в срок, не превышающий 2 (двух) месяцев

со дня принятия заявления к производству арбитражного суда. Таким образом, в рамках

процессуального контроля за приостановлением производства по делу и в целях соблюдения

разумных сроков судопроизводства Арбитражный суд на основании положений статьи 72 АПК

ПМР возобновляет производство по настоящему делу.

Руководствуясь пунктом 1 статьи 73, статьей 128 АПК ПМР, Арбитражный суд

Приднестровской Молдавской Республики

О П Р Е Д Е Л И Л:

1.   Возобновить производство по делу № 487/21-09.

2. Назначить судебное заседание по делу № 487/21-09 на 9 февраля 2022 на 11-30  в

здании Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики по адресу:

г. Тирасполь,  ул. Ленина, 1/2,  каб. 304.

3. Направить настоящее определение в адрес: Ликвидационной комиссии при

государственной администрации города Тирасполь и города Днестровск (г. Тирасполь, ул. 25

исх. № ______________________

от «___»_____________ 20____г.

Форма  № Ф-1

Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д

Октября, 101) ликвидируемого должника - общества с ограниченной ответственностью

«Лигеро» (г. Тирасполь, ул. Заречная, д.42 «а») и Налоговой инспекции по г. Тирасполь

(г. Тирасполь, ул. 25 октября д.101).

Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики                                            А. А. Шевченко